
laikai vaikams   2014 m. rugsėjis 

 
 
1253 m. Klaipėdoje kryžiuočiai pastatė pilį. Jie upėmis 
plaukdavo iš pilies į Lietuvos gilumą. Jie norėjo 
užvaldyti lietuvių žemes. 
 
Žemaičiai suprato, kad ta pilis buvo svarbi. Todėl jie 
dažnai ją puldavo. Vėliau jiems padėjo Lietuvos 
kunigaikštis Kęstutis. 
 
Po 800 metų iš pilies liko tik griuvėsiai. 2014 m. 
lietuviai pradėjo ją atstatyti. Kartu su statybininkais 
piliavietėje dirba archeologai.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klaipėdos piliavietė 2011 m. (ve.lt nuotr.) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Taip atrodys pilnai atstatyta Klaipėdos pilis. (jura24.lt nuotr.) 
 

Piliavietė 2014 m. (miestai.net nuotr.) 
 

Archeologai dirba labai atsargiai. Jie nenori prarasti nė 
vieno mažo daiktelio iš senovės laikų. Jie dirba taip 
atsargiai, kad rado viduramžių adatą. 

Archeologiniai radiniai iš Klaipėdos piliavietės. (vilniaus.diena.lt nuotr.) 
 
Rado 
kryžiuočių monetų 
ir baltų papuošalų. 
Manoma, kad 
papuošalai priklausė 
tos vietos 
gyventojams. Turbūt 
jie dirbo pilyje.   
 
 
Sidabrinė kryžiuočių 
moneta. (ve.lt nuotr.) 

 
Baltų žiedai ir sagė. (ve.lt nuotr.) 

 
Archeologiniai radiniai daug pasako apie senus laikus.  
Pvz., Klaipėdos piliavietėje atkasė pasagas. Jos gan 
mažos. Reiškia, viduramžiais arkliai buvo mažesni, nei 
šiom dienom. 
 
Taip pat atkasė žmonių kaulus. Manoma, kad netoliese 
buvo baltų kapinės ir kryžiuočiai naudojo kapinių 
žemes grioviams užpilti.  
 
Ar tau įdomu skaityti apie archeologų darbą? Ar jis 
svarbus? Kodėl? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2014 m. rugsėjis 
 
Žodynėlis. 
 
griuvėsiai: sugriuvusio pastato liekanos; ruins 
 
archeologas: senovės kultūros liekanų tyrinėtojas; archeologist 
 
viduramžiai: laikas nuo V iki XVII a.; Middle Ages 
 
monetos: metaliniai pinigai; coins 
 
baltai: grupė genčių, gyvenusių ant Baltijos jūros rytinio kranto – kuršiai, lietuviai, žemaičiai, sieliai, latgaliai ir kiti; 
Balts 
 
pasaga: po arklio kanopa pakalama geležis, kad kojos nepasimuštų ir nesusižeistų; horseshoe 
 
griovys: siauras, ilgas kasinys; ditch, trench 
 
 


